AJIMHUHUCTPALMA I'TABPMJIOB-AMCKOI'O
MYHUIUIIAJIBHOI'O PANOHA

IHOCTAHOBJIEHHUE

11.11.2025 Ne 961

O BHECEHMHU U3MEHEHUI B IOCTAHOBIICHHE
AnmvunucTtpanuu ["aBpunos-SmMckoro
MyHULIHUNAIBHOTO paitona ot 10.01.2022 Nel2

B coorBerctBun ¢ mnocraHoBiaeHHeM AnMmuHucTpanuu ['aBpuiioB-SAmckoro
MyHununanbHoro paitona ot 07.09.2021 Ne 751 «O6 yrtBepxknenun Ilopsnka
pa3pabOTKH, peaju3alui U OUEHKH 3((PEKTUBHOCTM MYHHULHUIAIBHBIX MHPOrpaMMm
l'aBpunoB-fIMCKOro MyHHIMIAIBHOTO paloHa», YcraBoM ['aBpuiioB-fMckoro
MYHHUIIMIAIBHOTO OKpyTa SpociaaBckoid 00acTu,

AJIMUHUCTPALINS MYHUITUTIAJIBHOT'O PAIOHA TIOCTAHOBJISIET:

1. B wmynumunaisHyro mnporpammy ['aBpuiioB-fIMCKOro MyHMIMIAIBHOIO
paiiona «Coznanue ycinoBuil Ui 3(QQEKTUBHOTO YIPABIEHUS MYHHULIUNAIbHBIMU
¢unancamu B ["aBpuiioB-fIMckoM MyHHUIIMMATIbHOM paiione» Ha 2022-2027 romsi,
YTBEPKIACHHYIO [IOCTAHOBJIICHUEM, BHECTH U3MEHEHHUSI COTTIACHO IPHWJIOKEHHUIO.

2. KoHTposb 3a HWCIIOJIHEHHMEM HACTOSIIErO0 I[OCTAHOBJIEHUS BO3JIOXKHTH Ha
UCIIOIHSIIOMIETO O00s3aHHOCTU 3amecTuTenst [naBbl Aamunuctpauuu ['aBpuioB-
SIMCKOro MyHHMIIMIIAIFHOTO paiioHa - HadallbHUKa YTpasieHus punancoB KopskoBy
T.B.

3. TloctanoBneHue omyOJMKOBaTH B pallOHHOM MaccoBOM razere «l aBpuIiOB-
SMckHMil BECTHMK» M pa3MeCTUTh Ha OQPUUUAIBHOM CcailTe AJIMUHUCTpaluu
["aBpHi10B-SIMCKOr0 MyHUIIMIIAIIBHOTO paliOHa.

4. TloctaHOBJIEHUE BCTYNAET B CUIIy C MOMEHTA OITyOJIMKOBaHUSI.

I'maBa ['aBpusnoB-Amckoro
MYHULIMIIAJIIBHOI'O OKpyra A.X.PycramoB



[IpuitoxeHue K MOCTAHOBJIEHUIO
Anmunuctpauuu ["aBpunos-SMckoro
MYHULIANIAIIBHOTO paiilOHa

M3MeHeHus1, BHOCUMbIE B MYHULIUTIAIBHYIO IPOrPaMMy
«Co3nanue ycnmoBuit 11 5 PEKTUBHOTO YIIpaBICHUST MYHHIUTATBHBIMA
¢bunancamu B ["aBpuiioB-SIMCKOM MyHUIIMTIATHBHOM PaiioHE»

Ha 2022-2027 roasl

1. B macnopre MyHUIMIIAIBHOW ITPOTPAMMBI:
-no3utun  «Kypatop MyHununaaeHo mnporpamMmby, «OOBEMBI U HMCTOUYHUKU
¢uHancupoBanus ~MyHununaneHON — mporpammb»y u - «llmanoBeie  00BEMBI
dbuHaHCUpOBaHMS ~ HOANporpaMM  MyHHMIMOATIbHONM  OporpaMMbl IO Tojam
peanu3anyuu» U3JI0KUTh B CIEAYIOLIEH PEeAaKLIUN:

Kyparop MyHnununansHoi IporpaMMsl

W.o. 3amectutens I'naBel Aagmunuctpanuu I'aBpunos-SMckoro
MYHHUIMNAIBHOTO paiioHa-HavaIbHAKA Y IPABJICHHS (PHAHCOB,
KopsikoBa Tarbsina BnagumupoBHa

OOBEeMBI M NCTOYHHUKH (PHAHCHPOBAHUS
MYHUIUNAJIBHON POrpaMMBbl

Bcero no MyHununansHoit nporpamme 12 406 531,2 py6., u3 Hux:
- cpezcTBa Or0/KETa MyHHLUITAIBHOTO paiioHa:
2022 rox 1970 945,8 py6.;

2023 rox 1410 781,4 py6.;

2024 rox 1928 058,4 py0.;

2025 rox 1794 892,0 py6.;

2026 rox 1 795 000,0 py6.;

2027 rox 1 189 000,0 pyO.

- cpeAcTBa OXOKETOB MTOCEICHH:

2022 rox 549 818,6 py6.;

2023 ron 549 819,0 py6.;

2024 rox 609 108,0 py6.;

2025 rox 609 108,0 py6.;

2026 rox 0,0 py0.

2027 rox 0,0 pyo

[TmanoBBIE 0OBEMBI (GPUHAHCUPOBAHUS
noAnporpaMmM MyHHUIIMTIATBHOM MPOTPaMMBbl
0 TOAaM peaTn3alui

- MyHHIIMTIANTEHAS [IeJIeBas mporpaMMma «BeipaBHIBaHNE YPOBHS
OI0KETHOW 00€CTIeYeHHOCTH MYHHUITUTIATBHBIX 00pa3oBaHui
I'aBpuioB-SIMCKOro MyHULIMIIAIIBHOTO PaliOHa»:

832 000,0 py0., u3 HUX:

2022 rox 217 000,0 py6.;

2023 rox 221 000,0 py6.;

2024 rox 197 000,0 py6.;

2025 rox 197 000,0 py©.;

2026 ron 0,0 py0.;

2027 ron 0,0 py0.;

- MyHHIIUTIATBHAS [eneBas nporpamma "D hexkTuBHOE ypaBieHrne
MYHHIHIIATBHBIME (HHaHCaMH [ aBpHIIOB-SIMCKOr0 MyHHIIMIIAIBHOTO
pationa":

Bcero 11 574 531,2 py6., u3 Hux:

2022 rox 2 303 764,40 py0.;

2023 rox 1739 600,40 py6.;

2024 rox 2 340 166,40 py6.;

2025 rox 2207 000,0 py6.;

2026 rox 1 795 000,00 py6.;

2027 rox 1 189 000,00 py6.;



consultantplus://offline/ref=59750623C1A51D9E91D59F69E147DBEF76853D4F7A4AF6591418A66C325CC2328ED4F6C463BDA2AE1346DECFB7E387D9B4ECDE18CDB95863E1D0CD15W2B0M

2. Tabnuiy moapasnena 3 paszjaena V U3JI0KUTh B CIICAYIONIEH peAaKIINN:

n/n

HcTtounuk
(uHAHCUPOBaHUS

Bcero
<1>

Onenka pacxooB (py0.), B TOM YHCIIE 110 rojiaM

pcaiu3annu

2022 rox

2023 rox

2024 rox

2025 rox

2026 rox

2027 rox

1

2

3

4

5

6

7

8

9

1. MynununanbsHas neneBast mporpaMma «BreipaBHUBaHNE YPOBHS OI0KETHOIM 00eCIeYeHHOCTH
MYHHIMTIANBHBIX 00pa3oBaHuii [ aBpmiioB-SMCKOro MyHHIIMTIAIBHOTO paiioHa

1.1

[Ipenycmotpeno
pemennem CoOpanus
MpEeICTaBUTENEH
MYHHIIATIATHBHOTO
paiioHa o OroKeTe:

-Cpe/cTBa OrOKETa
MYHHIIATIATHEHOTO
paiioHa

832 000

217 000

221 000

197 000

197 000

1.2

CrpaBodHO (3a paMKaMu
MPeayCMOTPEHHBIX
CPEACTB peleHreM
Cobpanus
HpeACTABUTENEH
MYHHIIUIIATBHOTO
patioHa o OroKeTEe):

- cpencTBa OrIKeTa
MYHHIIATIATHPHOTO
paiioHa

2. MyHumunansHas meneBas mporpamMma "D GeKTHBHOE yIpaBIeHNE MYHUITUIATEHBIMA
¢unaHcamu ["aBpUIIOB-SIMCKOTO MYHHUIMITATBHOTO paiioHa"

2.1

[IpenycmoTpeno
pemennem CoOpaHus
MpEICTaBUTENEHN
MYHULUIAIBHOTO
paiioHa o OroKeTe:

-Cpe/cTBa OrOKETa
MYHHIIATIATHBHOTO
paiioHa

9256677,6

1753945,8

1189781,4

1731058,4

1597892,0

1795000,0

1189000,0

-CpelcTBa OIOKETOB
MOCENEeHUN

2317853,6

549818,6

549819,0

609108,0

609108,0

0

2.2

CrpaBodHO (3a paMKaMu
MIPEIyCMOTPEHHBIX
CPEZACTB peleHreM




Cobpanus
MpEeCTaBUTENEHN
MYHHIIATIATHBHOTO
patioHa o OroKeTEe):

- cpencTBa OrIKEeTa
MYHHIIATIATHEHOTO
paiioHa

Hroro no
MyHunMnajaibLHOM
nporpamme

12406531,2

2520764,4

1960600,4

2537166,4

2404000

1795000

1189000,0

[IpenycmoTpeno 12406531,2
pemennem Cobpanus
HpeACTABUTENIEH
MYHULHUIATBHOTO

paiioHa o OroKeTe:

2520764,4

1960600,4

2537166,4

2404000

1795000

1189000,0

- cpencTBa Orokera 10088677,6
MYHHUIUIATBHOTO

paiioHa

1970945,8

1410781,4

19280584

1794892,0

1795000,0

1189000,0

-CpelcTBa OI0KETOB 2317853,6

OCeJICHUM

549818,6

549819,0

609108,0

609108,0

CrpaBodHO (3a paMKaMu
CPEICTB
MPeayCMOTPEHHBIX
pemennem CoOpaHus
MpeACTaBUTENEH
MYHHIIUIIATBHOTO
paiioHa o Oromkere) <2>

- cpezicTBa OrIKETa
MYHHUIUNATBHOTO
paiioHa

3. B mognporpamme MyHuImnaibHas neneBas rnporpamma «¢PGheKTUBHOE yIpaBlIeHHE

MYHHUIIUTTAJIbHBIMU

a) B Macmopre

¢unancamu  I"aBpuios-Smckoro
["aBpuioB-AMckoro mynunumnansHoro paiiona» Ha 2022-2027 roapl:
MYHULUNAIBHON IEJIE€BOM INPOrpamMMBbl

IIO3UIINHN

MYHULANIAJIBHOTO ~ panoHa

«Kyparop

MYHULUMOAIBHON 1eseBOi mporpammbl»y, «O0BeMbl U UCTOYHUKHM (PUHAHCHPOBAHUS
MYHULUANIAJIBHON LIEJIEBOM ITPOrPaMMBI» U3JI0KUTh B HOBOM PEIaKLUU:

Kypatop MyHuImnanasHoi nporpamMmbl

W.o. 3amectutens [ maBer Aqmunuctpanuu I"aBpuios-SIMckoro
MYHHIHMIIAJIBHOTO pailoHa-Ha4YajIbHUKa YTIpaBiieHNs: PUHAHCOB,
Kopsixosa TatesiHa BnaaumuposHa

O0OBEeMBI 1 UICTOYHUKH (PHHAHCHPOBAHUS
MYHULUIIAIBHON LIETIEBOM NPOrpaMMBbl

Bcero 11 574 531,2 py0., u3 HUX:
- cpeacTBa Or0KeTa MyHHIUITAIBHOTO PaioHa:
2022 rox 1753 945,8 py6.;
2023 rox 1 189 781,4 py6.;
2024 rox 1731 058.,4 py6.;
2025ron 1597 892,0 py6.;
2026 rox 1 795 000,0 py6.;



consultantplus://offline/ref=59750623C1A51D9E91D59F69E147DBEF76853D4F7A4AF6591418A66C325CC2328ED4F6C463BDA2AE1346DECFB7E387D9B4ECDE18CDB95863E1D0CD15W2B0M

2027 rog 1 189 000,00 py®.

- cpe/icTBa OKOJKETOB TIOCEICHUM:
2022 rox 549 818,6 py6.;

2023 ron 549 819,0 py6.;

2024 rox 609 108,0 py0.;
2025rox 609 108,0 py6.;
2026 rox 0,0 pyo.

2027 rox 0,0 py®.

0) Tabmuiy «3agayn BEJOMCTBEHHOM 11€7IEBOM MTPOTPaMMBbI» HU3JI0KHUTH B HOBOM

peIaKIvu:
«3a1a4l MyHHUITUITIATLHOM IEJICBOM MMPOrpaMMBbDy
HanMeHoBaH Pesynbrar Cpox [TmanoBEIi 00BeM prHAHCHpOBaHUS (pyO.) HUcnonnure
o e sanaan/ BBITOHEHHS 3a/Q4H | oo b 1
MEPOTIPUATHS P YY9aCTHHKH
I | MEPOIPHUATH UM,
(8 I MEpOTIPHUAT
us (B
YCTaHOBIICHHO
YCTaHOBIIE
M TIOPSZIKE)
HHOM
MOpSAKE)
HAMMCHOBAH | TUTaHO Bcero | demepa | obmactH | cpencrtBa | Cpeact
nue BOE <2> JIBHBIE bIE MYHHUIIUIIAT Ba
(emuHMIa | 3HAYE CPEICTB | CPENCTB BHOTO mocese
U3MEpeHus) | HHe a<3> a OromkeTa HUHT
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1 %az(aqa L KonnaecTso 7 2022 2303 1753945.8 549818 | YrpasieHu
praHU3aIro OpraHoB 764.40 R 6 o
HHO- MECTHOT'O (uHAHCOB
TCXHITICCKOC 1 caMOyTIpaBI aIMUHUCTP
- 1739
verommccioe |7 7 | 2023 118978141 549 |  auww
A I'aBpusos- 600,4 819.0 | I'aBpumnos-
obecrieueHne ,
Smckoro SAmckoro
010/ DKETHOTO
MYyHHUITATIAI MYHHIIATIAT
mpouecca BHOTO 2340 1731 058.4 609 BHOTO
paiiona, B 7 2024 166,4 108,0 paiiona
KOTOPBIX
Tponese 2207 609
IJIaHUPOBAH 1597 892,0
U I 7 2025 000,0 108,0
HCTIOTHEHUS
Orokera
1795
MYyHHITATIAIT
BHOTO 7 2026 000,0 17950000
paiioHa
OCYIIECTBIIS
I0TCSI C
118900
IIPUMECHEHU 7 2027 0.0 1 189 000,0
eM BeO- ’
TEXHOJIOTUH
Hona I'PBC, | 100 | 2022 Yrpasienn
OXBa4YCHHBI e
X (unaHCOB
MEPOIPHAT 100 2023 aIMHUHHUCTP




HSIMH TI0
OLICHKE
KayecTBa
¢uHaHCOBOT
0
MCHEKMCH
Ta, OI[CHKE
¢ deKTHBH
ocTH
OIOKETHBIX
pacxomoB
(IporieHTOB

)

100

2024

100

2025

100

2026

100

2027

anuu
T"aBpuiios-
SImckoro
MYHUIUIAT
BHOTO
paiiona

Konngectso
MyHUIHIax
BbHBIX
CITyXaIluX,
paboTHHKOB
MYHHIIHATIAI
BHBIX
YUpeXICHN
i,
MPOLIEIINX
o0yueHHe
o
BOIIPOCaM
YIIPaBJICHUSA
¢uHAHCAME
(e MeHee)
(denoBex)

2022

2023

2024

2025

2026

2027

Ynpasnenu
e
(uHaHCOB
aAMUHUCTP
aryn
T"aBpuiioB-
SImckoro
MYHHIIATIAI
BHOTO
paiioHa

TexHuaeckoe
COIPOBOXK/ICH
ue
ABTOMAaTH3UPO
BaHHBIX
nH(pOpPMAITMOH
HBIX CHUCTEM M
TIPOTPaMMHOT
o
obecrieueHus,
TIPUMEHSIEMBIX
B OMOKETHOM
nporiecce

Omata B
IIOJIHOM
o0beme
yCIyr 1O
TEXHUYECKO
My
COTIPOBOXT
E€HHIO
MPOrpaMMH
BIX
MIPOAYKTOB

100%

2022

1503
764,40

953945.8

549818
,0

OmaTa B
ITOJIHOM
o0bemMe
YCIIyT 10
TEXHHUYECKO
My
COIPOBOXT
€HUIO
MPOrpaMMH
BIX
MPOAYKTOB

100%

2023

1739 60
0,4

1189781,4

549819
,0




Ormiara B
ITOJIHOM
o0BeMe
YCIIyT MO
TEXHUYECKO
My
COIPOBOXK]T
EHUIO
MpOrpaMMH
bIX
MPOJIyKTOB

100%

2024

2003966,
4

1394858,4

609108
,0

OmiaTa B
IIOJIHOM
o0beMe
YCIIYT 1O
TEXHUYECKO
My
COTPOBOXKT
CHHIO
MIpOTpaMMH
BIX
MIPOAYKTOB

100%

2025

2207
000,0

1597 892,0

609 10
8,0

Omata B
ITOJIHOM
obbeme
YCIIyT 1O
TEXHHUYECKO
My
COIPOBOXK/T
EHUIO
MPOrpaMMH
BIX
MPOyKTOB

100%

2026

1
646 000,
0

1 646 000,0

100%

2027

1090
000,0

1 090 000,0

OOHOBIIECHUE
KOMIIBIOTEPHO
M TEXHUKH H
000pynoBaHHS
9

HCTIONB3YEMBI
X B
OIOIKETHOM
npoiiecce

Komnerotep
Hasl TCXHHUKA
obecmeunBa
eT
Oecmepeboit
HyI0 paboTy
AC

a

2022

800 000

800 000

Kommerorep
Hasl TEXHHUKA
oOecrieunBa
eT

6ecriepeboit
HYIO paboTy

a

2023

0,0

0,0




AC

Kommerorep
Hasl TEXHHUKA
obecrieunBa
eT
Oecriepeboit
HYIO paboTy
AC

Ja

2024

336 200

336 200

Komnerorep
Hasl TEXHHUKA
obecrieunBa
eT
Oecriepeboit
HYIO paboTy
AC

Ja

2025

0,0

0,0

Komnerorep
Hasl TEXHHUKA
obecrieunBa
eT
Oecriepeboit
HYIO paboTy
AC

Ja

2026

149 000

149000

Kommerorep
Hasl TEXHHUKA
obecrieunBa
eT
Oecriepeboit
HYIO paboTy
AC

aa

2027

99 000

99 000

CoBepIeHCTB
OBaHHE
HOPMaTHBHBIX
MIPaBOBBIX
aKTOB
(pa3pabotka,
nopaboTKa,
BHECCHHE
H3MCHEHHH) C
YYETOM
TpeOoBaHMit
OODKETHOTO
3aKOHO/IaTeb
CTBa u
HarpaBJIeHUN
O10/KEeTHOM
IIOJIUTUKHU

HITA
COOTBETCTB
VIOT
OOIKETHOM
y
3aKOHOJATE
JILCTBY

aa

2022

HITA
COOTBETCTB
VIOT
O0IIKETHOM

3aKOHOJATE
JIBCTBY

aa

2023

HITA

Ja

2024




COOTBETCTB
YIOT
OIO/DKETHOM
y
3aKOHOATe
JBCTBY

HITA
COOTBETCTB
YIOT
OIOKETHOM
y
3aKOHO/IATe
JBCTBY

Ja

2025

HITA
COOTBETCTB
YIOT
OIOKETHOM
y
3aKoHOOaTe
JBCTBY

Jaa

2026

HITA
COOTBETCTB
YIOT
OIO/KETHOM
y
3aKoHOOaTe
JIBCTBY

Ja

2027

Esxeromnas
OIICHKA
KaJecTBa
(uHaHCOBOTO
MEHEIKMEHTa
T'PBC

OIICHKA
KavyecTBa
¢buHaHCOBOT

MEHEHKMEH
ta I'PBC

100%

2022

OLICHKa
KadyecTBa
(uHaHCOBOT
0
MEHEIDKMEH
ta 'PBC

100%

2023

OLICHKA
KavyecTBa
¢uHAaHCOBOT
0
MEHEKMEH

100%

2024




ta ['PBC

OLICHKA
KauecTBa
¢buHaHCOBOT
)
MEHEKMEH
ta ['PBC

100%

2025

OLICHKA
KavyecTBa
(buHaHCOBOT
0
MEHEDKMEH
ta 'PBC

100%

2026

OLICHKa
Ka4yecTBa
(uHaHCOBOT
0
MEHEIDKMEH
ta 'PBC

100%

2027

VYyacrue B
o0yJarommx
CEeMHHApAX,
COBEIAHMAX
MYHHIHATATEH
BIX CITy’)KaIlHX,
paboOTHHUKOB
MYHUITUIAIBH
BIX
YUPEKICHUN
o BOIIpOCaM
yIpaBJICHUS
¢uHaHCAMH.

y4JacTue B
00yJaroImux
ceMHHapax,
BeOMHapax

Ja

2022

y4JacTue B
00yJaroImmx
ceMHHapax,
BeOHHApax

Ja

2023

ydacTHe B
o0yJarommx
CeMHUHapax,
BeOMHapax

aa

2024

ydacTHe B
00y4Jaromx
CeMHUHapax,
BeOHMHApax

Jaa

2025

yuacTue B
00yJarommx
ceMuHapax,
BeOHHApax

Jaa

2026




ydacTue B it}
oOyJarommx
CEeMHHApPaX, 2027 - -
BeOMHApax
Htoro no MyHHIIUTIATHLHON TEJIEBON 20222 102076 1753945,8 5492 18 VYpasnenu
nporpamme > ’ ¢
(unHaHCOB
2023 1739 1189781.4 549g19 a/IMHHHCTD
600,4 ) -
I'aBpunos-
2024 2 609 10 ﬁ;‘:ﬁﬁ;ﬁm
340 166, 1731058,4 8.0 | Lroro
40 paiioHa
2025 2 609 10
207 000, 1597892,0| 8,0
0
2026 0
179500
0.0 1795 000,0
2027 1189 1189 000,0 0

000,0




