

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАВРИЛОВ-ЯМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.11.2025 № 961

О внесении изменений в постановление Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района от 10.01.2022 №12

В соответствии с постановлением Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района от 07.09.2021 № 751 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Гаврилов-Ямского муниципального района», Уставом Гаврилов-Ямского муниципального округа Ярославской области,

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПОСТАНОВЛЯЕТ:

- 1. В муниципальную программу Гаврилов-Ямского муниципального района «Создание условий для эффективного управления муниципальными финансами в Гаврилов-Ямском муниципальном районе» на 2022-2027 годы, утвержденную постановлением, внести изменения согласно приложению.
- 2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности заместителя Главы Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района начальника Управления финансов Корякову Т.В.
- 3. Постановление опубликовать в районной массовой газете «Гаврилов-Ямский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района.
 - 4. Постановление вступает в силу с момента опубликования.

Глава Гаврилов-Ямского муниципального округа

А.Х.Рустамов

Изменения, вносимые в муниципальную программу «Создание условий для эффективного управления муниципальными финансами в Гаврилов-Ямском муниципальном районе» на 2022-2027 годы

1. В паспорте муниципальной программы:

-позиции «Куратор муниципальной программы», «Объемы и источники финансирования Муниципальной программы» и «Плановые объемы финансирования подпрограмм Муниципальной программы по годам реализации» изложить в следующей редакции:

Куратор Муниципальной программы	И.о. заместителя Главы Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района-начальника Управления финансов, Корякова Татьяна Владимировна
Объемы и источники финансирования муниципальной программы	всего по Муниципальной программе 12 406 531,2 руб., из них: - средства бюджета муниципального района: 2022 год 1 970 945,8 руб.; 2023 год 1 410 781,4 руб.; 2024 год 1 928 058,4 руб.; 2025 год 1 794 892,0 руб.; 2026 год 1 795 000,0 руб.; 2027 год 1 189 000,0 руб средства бюджетов поселений: 2022 год 549 818,6 руб.; 2023 год 549 819,0 руб.; 2024 год 609 108,0 руб.; 2025 год 609 108,0 руб.; 2026 год 0,0 руб.
Плановые объемы финансирования подпрограмм Муниципальной программы по годам реализации	- муниципальная целевая программа «Выравнивание уровня бюджетной обеспеченности муниципальных образований Гаврилов-Ямского муниципального района»: 832 000,0 руб., из них: 2022 год 217 000,0 руб.; 2023 год 221 000,0 руб.; 2024 год 197 000,0 руб.; 2025 год 197 000,0 руб.; 2026 год 0,0 руб.; 2027 год 0,0 руб.; 2027 год 0,0 руб.; - муниципальная целевая программа "Эффективное управление муниципальными финансами Гаврилов-Ямского муниципального района": всего 11 574 531,2 руб., из них: 2022 год 2 303 764,40 руб.; 2023 год 1 739 600,40 руб.; 2024 год 2 340 166,40 руб.; 2025 год 2 207 000,0 руб.; 2026 год 1 795 000,00 руб.; 2026 год 1 189 000,00 руб.; 2027 год 1 189 000,00 руб.;

2. Таблицу подраздела 3 раздела V изложить в следующей редакции:

N п/п	Источник финансирования	Всего <1>	Оценка	•	(руб.), в то реализации		о годам	
			2022 год	2023 год	2024 год	2025 год	2026 год	2027 год
1	2	3	4	5	6	7	8	9
1. N	Муниципальная целевая п муниципальных обр							
1.1	Предусмотрено решением Собрания представителей муниципального района о бюджете:							
	-средства бюджета муниципального района	832 000	217 000	221 000	197 000	197 000	0	0
1.2	Справочно (за рамками предусмотренных средств решением Собрания представителей муниципального района о бюджете):							
	- средства бюджета муниципального района							
	2. Муниципальная целев финансами	ая програмі Гаврилов-					НЫМИ	
2.1	Предусмотрено решением Собрания представителей муниципального района о бюджете:							
	-средства бюджета муниципального района	9256677,6	1753945,8	1189781,4	1731058,4	1597892,0	1795000,0	1189000,0
	-средства бюджетов поселений	2317853,6	549818,6	549819,0	609108,0	609108,0	0	0
2.2	Справочно (за рамками предусмотренных средств решением							

Собрания представителей муниципального района о бюджете):							
- средства бюджета муниципального района							
Итого по Муниципальной программе	12406531,2	2520764,4	1960600,4	2537166,4	2404000	1795000	1189000,0
Предусмотрено решением Собрания представителей муниципального района о бюджете:	12406531,2	2520764,4	1960600,4	2537166,4	2404000	1795000	1189000,0
- средства бюджета муниципального района	10088677,6	1970945,8	1410781,4	1928058,4	1794892,0	1795000,0	1189000,0
-средства бюджетов поселений	2317853,6	549818,6	549819,0	609108,0	609108,0		
Справочно (за рамками средств предусмотренных решением Собрания представителей муниципального района о бюджете) <2>							
- средства бюджета муниципального района							

- 3. В подпрограмме Муниципальная целевая программа «Эффективное управление муниципальными финансами Гаврилов-Ямского муниципального района Гаврилов-Ямского муниципального района» на 2022-2027 годы:
 - а) в паспорте муниципальной целевой программы позиции «Куратор муниципальной целевой программы», «Объемы и источники финансирования муниципальной целевой программы» изложить в новой редакции:

Куратор Муниципальной программы	И.о. заместителя Главы Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района-начальника Управления финансов, Корякова Татьяна Владимировна
Объемы и источники финансирования муниципальной целевой программы	всего 11 574 531,2 руб., из них: - средства бюджета муниципального района: 2022 год 1 753 945,8 руб.; 2023 год 1 189 781,4 руб.; 2024 год 1 731 058,4 руб.; 2025год 1 597 892,0 руб.; 2026 год 1 795 000,0 руб.;

- c 20 20 20 20 20 20 20	027 год 1 189 000,00 руб. средства бюджетов поселений: 022 год 549 818,6 руб.; 023 год 549 819,0 руб.; 024 год 609 108,0 руб.; 025год 609 108,0 руб.; 026 год 0,0 руб.
---	--

б) Таблицу «Задачи ведомственной целевой программы» изложить в новой редакции:

«Задачи муниципальной целевой программы»

п/п	Наименовани е задачи/ мероприятия (в установленно м порядке)	Результ выполнения мероприя	задачи	Срок реализа ции, годы	План		•	сирования (ру	уб.)	Исполните ль и участники мероприят ия (в установле нном порядке)	
		наименован ие (единица измерения)	плано вое значе ние		всего <2>	федера льные средств a <3>	областн ые средств а	средства муниципал ьного бюджета	Средст ва поселе ний		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	
1	Задача 1. Организацио нно-	Количество органов местного	7	2022	2 303 764,40			1753945,8	549818 ,6	Управлени е финансов	
	техническое и нормативнометодическое обеспечение бюджетного процесса процесса самоуправения Гаврилов-Ямского муниципа. вного района, в	Гаврилов-	7	2023	1 739 600,4			1 189 781,4	549 819,0	администр ации Гаврилов- Ямского	
			7	2024	2 340 166,4			1 731 058,4	609 108,0	муниципал ьного района	
		процессы планирован ия и исполнения	планирован ия и	7	2025	2 207 000,0			1 597 892,0	609 108,0	
		бюджета муниципал ьного района	7	2026	1 795 000,0			1 795 000,0			
		осуществля ются с применени ем веб-технологий		2027	1 189 00 0,0			1 189 000,0			
		Доля ГРБС, охваченны	100	2022						Управлени е	
		х мероприят	100	2023						финансов администр	

		иями по оценке качества финансовог о менеджмен та, оценке эффективн ости бюджетных расходов (процентов)	100 100 100	2024 2025 2026 2027					ации Гаврилов- Ямского муниципал ьного района
		Количество муниципал ьных	-	2022					Управлени е финансов администр
		служащих, работников муниципал ьных	2	2023					ации Гаврилов- Ямского муниципал
		учреждени й, прошедших	2	2025					ьного района
		обучение по вопросам	2	2026					
		управления финансами (не менее) (человек)	2	2027					
1. 1	Техническое сопровожден ие автоматизиро ванных информацион ных систем и программног о обеспечения, применяемых	техническо му сопровожд ению программн ых	100%	2022	1 503 764,40		953945,8	549818	
	в бюджетном процессе	Оплата в полном объеме услуг по техническо му сопровожд ению программн ых продуктов	100%	2023	1 739 60 0,4		1189781,4	549819	

		Оплата в полном объеме услуг по техническо му сопровожд ению программн ых продуктов	100%	2024	2003966,	1394858,4	609108	
		Оплата в полном объеме услуг по техническо му сопровожд ению программн ых продуктов	100%	2025	2 207 000,0	1 597 892,0	609 10 8,0	
		Оплата в полном объеме услуг по техническо му сопровожд ению программн ых продуктов	100%	2026	1 646 000, 0	1 646 000,0		
			100%	2027	1 090 000,0	1 090 000,0		
1. 2.	Обновление компьютерно й техники и оборудования , используемы х в бюджетном	Компьютер ная техника обеспечива ет бесперебой ную работу АС	да	2022	800 000	800 000		
	процессе	Компьютер ная техника обеспечива ет бесперебой ную работу	да	2023	0,0	0,0		

		AC						
		Компьютер ная техника обеспечива ет бесперебой ную работу АС	да	2024	336 200		336 200	
		Компьютер ная техника обеспечива ет бесперебой ную работу АС	да	2025	0,0		0,0	
		Компьютер ная техника обеспечива ет бесперебой ную работу АС	да	2026	149 000		149000	
		Компьютер ная техника обеспечива ет бесперебой ную работу АС	да	2027	99 000		99 000	
1. 3.	Совершенств ование нормативных правовых актов (разработка, доработка,	НПА соответств уют бюджетном у законодате льству	да	2022	-		-	
	внесение изменений) с учетом требований бюджетного законодатель ства и направлений бюджетной политики	НПА соответств уют бюджетном у законодате льству	да	2023	-		-	
		НПА	да	2024	-		-	

 Υ	1			1		r	
	соответств уют бюджетном у законодате льству						
	НПА соответств уют бюджетном у законодате льству	да	2025	-		-	
	НПА соответств уют бюджетном у законобате льству	да	2026	-		-	
	НПА соответств уют бюджетном у законобате льству	да	2027				
Ежегодная оценка качества финансового менеджмента ГРБС	оценка качества финансовог о менеджмен та ГРБС	100%	2022	-		-	
	оценка качества финансовог о менеджмен та ГРБС	100%	2023	-		-	
	оценка качества финансовог о менеджмен	100%	2024	-		-	

	1				1			1	
		та ГРБС							
		оценка качества финансовог о менеджмен та ГРБС	100%	2025	-		-		
		оценка качества финансовог о менеджмен та ГРБС	100%	2026	-		-		
		оценка качества финансовог о менеджмен та ГРБС	100%	2027					
1. 5	Участие в обучающих семинарах, совещаниях	участие в обучающих семинарах, вебинарах	да	2022	-		-		
	муниципальн ых служащих, работников муниципальн ых учреждений	участие в обучающих семинарах, вебинарах	да	2023	-		-		
	по вопросам управления финансами.	участие в обучающих семинарах, вебинарах	да	2024	-		-		
		участие в обучающих семинарах, вебинарах	да	2025	-		-		
		участие в обучающих семинарах, вебинарах	да	2026	-		-		

	участие в обучающих семинарах, вебинарах	да	2027	-	-		
ого по муниципа ограмме	альной целево	ЭЙ	2022	2 303 76 4,40	1753945,8	549818 ,6	Управлени е
			2023	1 739 600,4	1189781,4	549819	финансов администр ации Гаврилов-
			2024	2 340 166, 4,0	1731058,4	609 10 8,0	Ямского муниципал ьного района
			2025	2 207 000, 0	1 597 892,0	609 10 8,0	
			2026	1 795 00 0,0	1 795 000,0	0	
			2027	1 189 000,0	1 189 000,0	0	